Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

30  декабря 2020 г.       №532

Елабуга

Об итогах муниципального этапа всероссийской (республиканской)

олимпиад школьников Елабужского муниципального района

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 29.10.2020 № под-1135/20 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2020-2021 учебном году», приказа МКУ «Управление

образования ЕМР» № 129 от 02.11.2020 «О проведении муниципального

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2020/2021 учебном году» и в целях совершенствования преподавания

учебных дисциплин, выявления и поощрения одаренных обучающихся,

творчески работающих учителей с 12 ноября по 23декабря 2020 года

проведен  муниципальный этап олимпиад школьников.

 В олимпиаде приняли участие 1208 учащихся 4-11 классов.

Результаты олимпиад показали, что в МБОУ «Средняя школа №8» ЕМР

РТ, МБОУ «Средняя школа №9» ЕМР РТ, МБОУ «Средняя школа №10»

ЕМР РТ, МБОУ «Гимназия №1-ЦНО» ЕМР РТ, МБОУ «Гимназия №4»

ЕМР РТ создаются необходимые условия для реализации творческих

способностей обучающихся, благодаря многосторонней

целенаправленной работе всех участников образовательного процесса.

Вместе с тем, необходимо обратить внимание на такие предметы

как: история, история Татарстана, информатика, химия по которым

обучающиеся не набрали необходимое количество баллов для участия в

заключительном этапе республиканской и региональном этапе

всероссийской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году.

Руководителям МБОУ «Костенеевская средняя школа»  ЕМР РТ,

МБОУ «Бехтеревская средняя школа» ЕМР РТ, МБОУ «Лекаревская

средняя школа» ЕМР РТ, МБОУ «Старокуклюкская основная школа»

ЕМР РТ, МБОУ «Основная школа №11» ЕМР РТ, МБОУ «Яковлевская

основная школа» ЕМР РТ, МБОУ «Мортовская основная школа» ЕМР

РТ обратить серьезное внимание на выявление и  организацию работы с

одаренными детьми, на недостаточность теоретической и практической

подготовки педагогических кадров к работе с одарёнными детьми, на

выстраивание индивидуальных маршрутов комплексного

сопровождения детей.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг результативности участия

образовательных организаций в муниципальном этапе всероссийской и

заключительном этапе республиканской олимпиад школьников в 2020-

2021 учебном году (Приложение №1).

2. Отметить системную работу по подготовке к олимпиадам

МБОУ «Средняя школа №8» ЕМР РТ (М.Н.Сафина), МБОУ «Средняя

школа №9» ЕМР РТ (В.Д.Скотарь), МБОУ «СОШ №10» ЕМР РТ

(Р.К.Салихова), МБОУ «Гимназия №1-ЦНО» ЕМР РТ

(Л.М.Сафиуллина), МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ (Е.Г.Чегодаева),

МБОУ «Староюрашская средняя школа» ЕМР РТ (Ф.Т.Саляхутдинова).

3. Отметить неэффективную работу по подготовке к

олимпиадам МБОУ «Костенеевская средняя школа» ЕМР РТ

(Р.И.Гарифуллин), МБОУ «Бехтеревская средняя школа» ЕМР РТ

(А.А.Корнилов), МБОУ «Лекаревская средняя школа» ЕМР РТ (В.С.

Кузьмин), МБОУ «Старокуклюкская основная школа» ЕМР РТ (И.Н.

Мельников), МБОУ «Основная школа №11» ЕМР РТ (Н.В.

Кожевникова), МБОУ «Яковлевская основная школа» ЕМР РТ (Е.Г.

Карпова), МБОУ «Мортовская основная школа» ЕМР РТ (Ф.В.Хадиев).

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Изучить представленные материалы;

4.2. Провести детальный анализ результативности участия

учащихся общеобразовательной организации в муниципальном этапе

олимпиад школьников по предметам;

4.3. Ознакомить с результатами олимпиад педагогов

образовательной организации (Приложение №1);

4.4.  Разработать «дорожную карту» по подготовке

приглашенных обучающихся для участия в региональном этапе

всероссийской и заключительном этапе республиканских олимпиад

школьников, обеспечить ее исполнение.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»

А.А.Кузнецова.

Начальник                       Е.Д. Терентьева

Гурьева Т.Н.

7-87-98

Приложение № 1

                                                                   к приказу по МКУ «Управление

образования ЕМР»

№  532  от  30 декабря 2020г.

Рейтинг результативности участия образовательных организаций в

муниципальном этапе всероссийской и заключительном этапе республиканской

олимпиад школьников 2020-2021 учебном году

Образовательные

организации

Кол-во победителей и призеров

муниципальных олимпиад

2017-2018

уч.год

2018-2019

уч.год

2019-2020

уч.год

2020-2021

уч.год

МБОУ «СОШ № 9» ЕМР РТ 27 43 39 22

МБОУ «СОШ № 10» ЕМР РТ 20 50 47 28

МБОУ «Гимназия № 4» ЕМР РТ 14 22 27 23

МБОУ «СОШ № 8» ЕМР РТ 14 10 22 22

МБОУ «Гимназия № 1-ЦНО» ЕМР

РТ

25 40 38 36

МБОУ «СОШ № 6» ЕМР РТ 8 6 6 1

МБОУ «СОШ № 1» ЕМР РТ 3 5 6 3

МБОУ «СОШ № 3» ЕМР РТ 1 2 4 1

МБОУ «Ст. Юрашская СОШ» ЕМР

РТ

6 14 8 8

МАОУ ПОК «Адымнар- Алабуга» - - - 14

МБОУ «Гимназия № 2» ЕМР РТ 2 2 1 2

МБОУ «Танаевская СОШ» ЕМР РТ 1 1 0 1

МБОУ «СОШ № 2» ЕМР РТ 2 4 3 3

МБОУ «ООШ № 11» ЕМР РТ 1 0 0 -

МБОУ «Бехтеревская СОШ» ЕМР РТ 0 0 0 -

МБОУ «Поспеловская СОШ» ЕМР

РТ

1 0 0 2

МБОУ «Мортовская ООШ» ЕМР РТ 0 1 2 -

МБОУ «Костенеевская СОШ» ЕМР

РТ

0 0 0 -

МБОУ «Яковлевская СОШ» ЕМР РТ  0 0 0 -

МБОУ «Б.Шурнякская СОШ» ЕМР

РТ

1 6 1 3

МБОУ «Ст. Куклюкская ООШ» ЕМР

РТ

0 0 0 -

МБОУ «Лекаревская СОШ» ЕМР РТ 0 0 0 -

Итого  130 214 205 168

Рейтинг результативности участия образовательных организаций в муниципальном этапе олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году по предметам  в

разрезе школ

№ Наименование

ОО

Э
к
о

л
о

ги
я

М
ат

ем
ат

и
к
а

И
ст

о
р

и
я

Г
ео

гр
аф

и
я

А
н

гл
и

й
ск

и
й

я
зы

к

Б
и

о
л
о

ги
я

Ф
и

зи
к
а

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

Э
к
о

н
о

м
и

к
а

И
ск

у
сс

тв
о

 М
Х

К

О
Б

Ж

Х
и

м
и

я

Н
ем

ец
к
и

й
 я

зы
к

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

Ф
и

зи
ч

ес
к
а
я

к
у

л
ь
ту

р
а

Л

и
те

р
ат

у
р

а

П
р

ав
о

А
ст

р
о

н
о

м
и

я

Т
ех

н
о

л
о

ги
я

Г
ео

л
о

ги
я

Т
а

т
а

р
ск

и
й

 я
з.

 и

л
и

т
ер

а
т
у

р
а

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 и

л
и

т
ер

 в
 Н

Ш

И
Т

О
Г

О

(п
о

б
ед

и
т
е
л

и
/

п
р

и
зе

р
ы

)

И
т
о

г
о

1.  МБОУ «СОШ №1»

ЕМР РТ

  /1  /1            1/       1/2 3

2.  МБОУ «СОШ №2»

ЕМР РТ

    1/               1/  /1  2/1 3

3.  МБОУ «СОШ №3»

ЕМР РТ

 /1                      /1 1

4.  МБОУ «Гимназия

№4» ЕМР РТ
 2/3   2/1 1/  2/1 /2    1/   1/ 2/ /1 1/1  1/ /1  13/8 21

5.  МБОУ «СОШ №6»

ЕМР РТ

  1/                     1/ 1

6.  МБОУ «СОШ №8»

ЕМР РТ

 4/3 1/  /1 2/  3/  1/ 1/       /1 1/   2/2  14/7 21

7.  МБОУ «СОШ №9»

ЕМР РТ

 2/4  /1   2/1 1/1       /2  1/  /1  1/ 5/  12/10 22

8.  МБОУ «СОШ №10»

ЕМР РТ

2/ /4    1/  1/1   2/2    1/ 1/3 2/   2/  4/2  16/12 28

9.  МАОУ ПОК

Адымнар- Алабуга»

ЕМР РТ

 /1   1/           1/2    1/2  3/3  6/8 14

10.  МБОУ «Гимназия

№1-ЦНО» ЕМР РТ

 /1   /2  1/    2/1        2/1 1/2 2/ 9/5 7/0 24/12 36

11.  МБОУ «Гимназия

№2» ЕМР РТ

1/ 1/                 2/     1/1 2

12.  МБОУ Б.Шурнякс

кая СОШ» ЕМР РТ

                     1/2  1/2 3

13.  МБОУ «Поспеловс

кая СОШ» ЕМР РТ

       1/   /1             1/1 2

14.  МБОУ «Ст.Юраш

ская СОШ» ЕМР РТ

                   1/  7/  8/ 8

15.  МБОУ «Танаевская

СОШ» ЕМР РТ

                   /1    /1 1